
Evidenční list pozorování bouřky - formulář

Obecné informace
Pozorovatel Adriana Šindelářová, asindelarova@seznam.cz
Byla bouřka pozorována v
obvyklém místě pozorovatele? Ne Stav záznamu QC0 - jak bylo zapsáno

Zeměpisná šířka 50.37678 Zeměpisná délka 13.32828
Lokalita Kadaň Okres Chomutov
Pozorováno/Aktivní od (UTC) 08.06.2023 13:45 Pozorováno/Aktivní do (UTC) 08.06.2023 14:15
Pořadí bouřky ve dni 1 Trvání pozorování bouřky 0.5 hodin

Základní informace
Fáze vývoje zesilování Typ povětrnostní situace mimo rozhraní (teplý sektor)
Typ bouřky multicela Směr postupu východ -> západ
Vzdálenost od stanoviště 8.0 km Směr od stanoviště jihozápad

Informace o větru
Jsou známy informace o větru Ne

Informace o srážkách
Jsou známy informace o srážkách Ne

Informace o elektrometeorech
Pozorovány blesky Ne Slyšitelný hrom Ano - bouřka
Hodnocení intenzity bouřky Slabá (6-12 blesků za hod.) Nejbližší úder blesku 999.0 km
Blesky CG Ne Barva CG blesků

Typ CG blesků
Blesky CC Ne Barva CC blesků

Typ CC blesků

Informace o jiných jevech
Při bouřce se vyskytla tromba Ne Při bouřce se vyskytlo tornádo Ne
Při bouřce se vyskytl downburst Ne Přívalové srážky Ne
Při bouřce se vyskytl wallcloud Ne Při bouřce se vyskytly škody Ne
Vyvinutý shelf/roll cloud (arcus) Ne Výrazná húlava (nárazový vítr) Ne
Mammaty Ne Pileus Ne

Poznámky k pozorování

Z konvektivní oblačnosti, která se na obloze začala tvořit mezi 10 a 11 hod UTC, se na jihozápadě nad Doupovskými horami celkem rychle vytvořil Cb cap.

Bouřka produkovala pravděpodobně jen blesky CC, neboť žádný blesk CG nebyl vizuálně zaznamenán.

Nejbližší úder blesku = nesmyslná hodnota, jelikož blesky nebyly pozorovány a dle radaru zpětně nedohledám.

Před bouřkou se v místě pozorování vyskytl nezvykle silný vítr (z 8,8 m/s se během pár sekund zvedl na 15,3 m/s), který vál směrem k jádru buňky (směr 50°).
Tento vítr vznesl velké množství prachu z nedaleké šachty a velice pravděpodobně byl důvodem polámaných větví, které jsem potkala na cestě z Tušimic (místo
pozorování) do Klášterce nad Ohří.

http://report.bourky.cz/_pages/other/user_info.php?uid=377


Evidenční list pozorování bouřky - obrázky, soubory

Fotografie z pozorování

 

RADAR.png 996x747 1032.2 kB

Data z meteostanice (grafy, tabulky, dokumenty, aj.)

Žádná podružná data nebyla vložena

http://report.bourky.cz/data/pictures/images/377_000026/RADAR.png
http://report.bourky.cz/data/pictures/images/377_000026/RADAR.png
http://report.bourky.cz/data/pictures/images/377_000026/RADAR.png

